
 

Número 
846/2018-PR 

Folha 
1 

De 
1 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
09/07/2018 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

 

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso das 

atribuições que lhe são conferidas no Estatuto aprovado pelo 

Decreto n° 8.932, de 14 de dezembro de 2016 e pelo Decreto 

de 03 de janeiro de 2017, em conformidade com a Lei nº 

11.355/2006 e com os Decretos n° 7.133/2010 e nº 

7.922/2013, 

 

RESOLVE: 

1.0 - PROPÓSITO 

Prorrogar a recondução da Comissão Interna de Desenvolvimento do Plano de Carreiras e Cargos de 

Ciência, Tecnologia, Produção e Inovação em Saúde Pública - CIPCSP. 

 

2.0 - OBJETIVOS 

Prorrogar a recondução da Comissão Interna de Desenvolvimento do Plano de Carreiras e Cargos de 

Ciência, Tecnologia, Produção e Inovação em Saúde Pública, até 31 de outubro de 2018, instituída pela 

Portaria 997/2017-PR, de 7 de julho de 2017 e alterada pela Portaria 185/2018-PR, de 08 de fevereiro de 

2018, e prorrogada pela Portaria 019/2018-PR, de 8 de janeiro de 2018. 

 

3.0 - VIGÊNCIA 

    A presente Portaria tem vigência a partir de 09/07/2018. 

 

 

 


